Sesuai Surat Keputusan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor KP-DRJD 3385 Tahun 

2021 tentang Penetapan Jaringan Trayek Angkutan Jalan Perintis Tahun 2022, menetapkan 

jaringan trayek angkutan jalan perintis tahun 2022 di 32 (tiga puluh dua) Provinsi di 

Indonesia dengan jumlah trayek sebanyak 338 (tiga ratus tiga puluh delapan) trayek. 

• Kronologi target pada Perjanjian Kinerja 

Dari jumlah trayek dalam Surat Keputusan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor KP-

DRJD 3385 Tahun 2022 sebanyak 338 diantaranya terdapat 10 (Sepuluh) trayek di Provinsi 

Jawa Barat sebagaimana berikut:

[...]

TOTAL 195.073.133.000 71.925.031.882 123.148.101.118 

Tabel III.45 Sisa Anggaran Perumber Dana Belanja Triwulan III Tahun 2024 

Tabel III.45 Sisa Anggaran Perumber Dana Belanja Triwulan III Tahun 2024 

Dari total pagu anggaran BPTD Kelas II Jawa Barat sebesar Rp 229.163.753.000,-  (Dua Ratus 

Dua Puluh Sembilan Milyar Seratus Enam Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Lima Puluh Tiga Ribu 

Rupiah) yang dapat terealisasi sebesar Rp 220.193.027.959,- (Dua Ratus Dua Puluh Milyar Seratus 

Sembilan Puluh Tiga Juta Dua Puluh Tujuh Ribu Sembilan Ratus Lima Puluh Sembilan Rupiah) 

atau sebesar 98,76% sehingga total dana yang belum terserap di lingkungan BPTD Kelas II Jawa 

Barat adalah sebesar Rp 8.970.725.041,- (Delapan Miliar Sembilan Ratus Tujuh Puluh Juta Tujuh 

Ratus Dua Puluh Lima Ribu Empat Puluh satu Rupiah) atau sebesar 1,24%. 

III.3.1.3. Analisis Atas Efisiensi Penggunaan Sumber Dana 

Berikut merupakan analisis atas efisiensi penggunaan sumber daya berdasarkan penggunaan sumber 

daya berdasarkan program per Triwulan I, Triwulan II, Triwulan III, dan Triwulan IV Tahun 2024, untuk